
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

 
 

A Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), por meio da Pró-Reitoria de Ações 

Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR, as/os discentes abaixo relacionadas/os, classificadas/os no Edital PROSIS 

05/2020, para assumir a condição de Bolsista de Monitoria Inclusiva, no prazo máximo de dois 

dias úteis, a contar desta publicação. 

 

Matrícula Candidata/o 

2018009233 KETELY OLIVEIRA ALVES 

2019023362 ANDERSON LOPES GUERRA 

 

 

Foi considerada para essa convocação a classificação conforme Art. 19; inciso II - obter maior 

nota final resultante da média aritmética entre a nota da carta de intenção da/o candidata/o e da 

entrevista com a equipe multiprofissional da UFSB. 

 

 
Itabuna, 31 de julho de 2020. 
 

 

 
Sandro Augusto Silva Ferreira 

Pró-reitor 
Pró-reitoria de Ações Afirmativas 

 


